
 

 

 

Identifikace k Žádosti o přezkoumání ukončení administrace žádosti o dotaci: 

 
Žádost č. 2020-033 -007-008-123 
Název: Lavička Adalberta Stiftera na Dobré Vodě 
Žadatel: Město Horní Planá 
Žádost byla zaslána městem Horní Planá do datové schránky MAS Rozkvět, z.s., otevřena dne 

23.9.2020. 
  

Důvodová zpráva: 
 

V 7. výzvě PRV byla mimo jiné k příjmu projektů otevřena také „nová“ fiche č. 8 Naše obce 

týkající se „Článku 20 - Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech“, kde 

bylo přijato celkem 41 projektů. Mezi nimi i projekt žadatele Město Horní Planá.   
 

Předmětem projektu je venkovní mobiliář, konkrétně dřevěná umělecky ztvárněná lavička, 

(podopatření a) Veřejná prostranství v obcích), umístěná viz Žádost o dotaci (ŽOD) ke dni 

ukončení příjmů ŽOD tj. 3.7.2020:  
Projekt je lokalizován na okraji Horní Plané cca 700 m od centra města a občanské 

vybavenosti v areálu lesoparku Adalberta Stiftera ve svahu pod vrcholem Dobrá Voda (862 

m.n.m.) s vyhlídkou na Lipenskou nádrž (viz fotodokumentace). Území plní roli sportovně 

rekreační a odpočinkové zóny města. 
 

Předmět jako takový (venkovní mobiliář) je způsobilým výdajem, pouze pokud bude umístěn 

na veřejném prostranství. Dle pravidel : Pravidla 19.2.1 čl.20 a) oblast podpory  
Veřejná prostranství definované v § 34 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní řízení), ve 

znění pozdějších právních předpisů. Podpořena budou pouze tato veřejná prostranství: 

náměstí, návsi, tržiště, navazující prostranství obecního úřadu, pošty, kostela, hřbitova, 

železniční stanice a dalších objektů občanské vybavenosti, které jsou ve vlastnictví obce. 
 

Žadatel byl v první žádosti k doplnění vyzván k identifikaci, kterého místa z výčtu se projekt 

týká, případně ke změně místa realizace.  
 

Předmět projektu (lavička, včetně umístění) a jeho způsobilost byl konzultován na CP SZIF, 

konkrétně s p. Kinclem (referent metodiky Leader a spolupráce). 
 

Při druhé žádosti o doplnění byl žadatel vyzván k uvedení ŽOD v souladu s Pravidly. 

Požadavek telefonicky konzultoval p. Rybář, zpracovatel projektu se zaměstnankyní MAS 

Rozkvět z.s.,  pí. Hůrskou, manažerkou PRV a na rozpor s Pravidly 19.2.1 byl výslovně 

upozorněn. Bylo mu doporučeno změna místa realizace.   
 

Vzhledem k tomu, že u Žádosti o dotaci (ŽOD) ani po druhé výzvě nedošlo k nápravě, bylo 

dne 3.9.2020 zasláno žadateli ukončení administrace v souladu s pravidly 
 

Dne 23.9.2020 byla z datové schránky vyzvednuta Žádost o přezkoumání ukončení 

administrace žádosti o dotaci k projektu Lavičky Adalberta Stiftera na Dobré vodě (číslo 

projektu 2020-033-007-008-123). 



 

Tato žádost byla zaslána ke konzultaci na CP SZIF s výsledkem:  

Výklad části Pravidel 19.2.1, A to čl. 20, a) Veřejná prostranství v obcích a to konkrétně 

písm. b ve vztahu k danému projektu: 

„b) Oblasti podpory  

Podpora je zaměřena na veřejná prostranství specifikovaná níže, a to včetně herních prvků.  

Veřejným prostranstvím se pro účely těchto Pravidel rozumí veřejné prostranství definované v 

§ 34 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní řízení), ve znění pozdějších právních předpisů. 

Podpořena budou pouze tato veřejná prostranství: náměstí, návsi, tržiště, navazující 

prostranství obecního úřadu, pošty, kostela, hřbitova, železniční stanice a dalších objektů 

občanské vybavenosti, které jsou ve vlastnictví obce.“  

Z veřejných prostranství budou podpořeny POUZE náměstí, návsi, tržiště.  

Dále je uvedeno navazující prostranství obecního úřadu, pošty, kostela, hřbitova, železniční 

stanice a dalších objektů občanské vybavenosti, které jsou ve vlastnictví obce.“  

Tzn. v konkrétním případě se jedná o navazující prostranství daného objektu občanské 

vybavenosti. Zde je objektem občanské vybavenosti letní kino. To znamená, že způsobilé 

výdaje by byly takové, které by byly realizovány v navazujícím prostranství. Tzn. prostranství 

okolo letního kina. Zde se ale jedná o území, které není navázáno ani funkčně (lavička nemá 

nic společného s úpravou prostranství okolí letního kina), ani územně (mezi objektem lesního 

kina a venkovním mobiliářem (lavičkou) leží plocha zeleně a cesta (podle katastru 

nemovitostí trvale travní porost (okolí letního kina), ostatní plocha jsou další pozemky včetně 

místa umístění lavičky). Tyto pozemky jednoznačně tvoří předěl mezi plochami s jinými 

funkcemi.   

Plocha občanské vybavenosti (ostatní plocha), kde má venkovní mobiliář (lavička) být 

umístěn, není navazující prostranství objektu občanské vybavenosti (letního kina).  

Venkovní mobiliář, lavička, uvedená v daném projektu není způsobilá, nesplňuje oblast 

podpory článku 20, a) Veřejná prostranství v obcích. 

 

 

Návrh usnesení k projednání Dozorčí radou MAS Rozkvět: 
 

Po přezkoumání žádosti, i na základě stanoviska CP SZIF musíme konstatovat, že předmět 

projektu je dle platných Pravidel Programu rozvoje venkova 19.2.1. nezpůsobilým výdajem, 

na odvolání nelze reflektovat kladně, a tímto se zamítá. 
 


